

2012-12-19

Idrottslyftet 2013

Idrottslyftet är en möjlighet för föreningarna att utveckla sin verksamhet för barn och ungdomar. Nu är det klart hur Idrottslyftet kommer att se ut under 2013. Idrottslyftet för orientering omfattar alla fyra grenar, det vill säga orienteringslöpning, skidorientering, mountainbikeorientering och percisionsorientering.

Idrottslyftet som har pågått sen 2007 är en satsning på att utveckla svensk idrotts barn och ungdomsverksamhet. Regering har årligen avsatt 500 miljoner kronor som sen har fördelats inom idrotten. Huvudsyftet med Idrottslyftet är att stärka och utveckla världens bästa barn- och ungdomsidrott så att fler flickor och pojkar väljer att idrotta i föreningar där verksamheten bedrivs utifrån Idrotten vill. - Idrottslyftet 2013 innebär en del förändringar jämfört med tidigare år. En av nyheterna är att Idrottslyftet nu omfattar ålderna 7-25 år. - Under 2012 har några förbund haft möjlighet att på försök jobba med 7-25 åringar men nu har alla den möjligheten. Orientering har varit ett av de förbunden, säger Lasse Greilert som är ansvarig för Idrottslyftet på Svenska Orienteringsförbundet.

En annan nyhet är att de olika distriktsidrottsförbunden får ett större ansvar för rekrytering inklusive samverkan med skolan. Distriktsidrottsförbundens uppgift är att skapa samverkan mellan olika idrottsföreningar och andra organisationer och skolor. Syftet är att visa upp det aktivitetsutbud som finns för att på så sätt locka nya utövare. Därefter är det den enskilda idrottsföreningens ansvar att arbeta med fortsatt rekrytering och på lite längre sikt att behålla den nya. Specialidrottsförbunden får ett större ansvar för att arbeta med att behålla barn och ungdomar. För Svenska Orienteringsförbundet och orienteringsföreningarna innebär det att behållarperspektivet kommer att få ett större utrymme från och med 2013. - Fler ungdomar ska välja att fortsätta orientera och då är det viktigt att verksamheten tillgodoser deras behov, önskemål och förväntningar, säger Lasse Greilert.

För att stärka behållarperspektivet har Svenska Orienteringsförbundet valt att försöka genomföra en satsning på att föreningarna som en positiv utvecklingsmiljö. I det finns två olika delar som naturligtvis samverkar med varandra. Den ena delen handlar om föreningens värdegrund, det vill säga vad föreningen står för och hur man är mot varandra. Det kan handla om hur man vill förhålla sig till alkohol, tobak och doping. Det kan också handla om trafiksäkerhet vid resor, hur man förhåller sig till sexuella trakasserier och övergrepp och föreningens tankar kring miljö- och hållbarhetsfrågor. Den andra delen handlar om individens utveckling som idrottare och orienterare. Föreningen ska vara en god utvecklingsmiljö där individer ska kunna utvecklas både socialt och idrottsligt.

All information om Idrottslyftet 2013 finns nu på <http://www.orientering.se/Ledare/Idrottslyftet2013/>. Den kommer att kompletteras med några mindre detaljer de närmaste dagarna. Från någon av de första dagarna i januari kommer det att vara möjligt för föreningarna att börja skicka in sina ansökningar. Liksom tidigare ska alla ansökningar skickas in i föreningens egen sida i IdrottOnline.

Inriktningen för Idrottslyftet kan komma att ändras. Riksidrottsförbundet har gett alla specialidrottsförbund i uppdrag att göra en djupare analys av barn- och ungdomsverksamheten inom förbundet. Analysen kommer att göras under det första halvåret 2013 och redovisas för Riksidrottsförbundet senast den 30 juni. - Resultatet av analysen kan komma att påverka den framtida inriktningen av orienteringens Idrottslyft, avslutar Lasse Greilert.